[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(14 заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

25.08. 2020                                                                                                №  88-сд

О внесении изменений  в решение совета

депутатов от 30.10.2019 № 24-сд « Об

утверждении Порядка управления

и распоряжения муниципальным
имуществом муниципального образования
Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района
Ленинградской области»
    В соответствии  с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 51 Устава  муниципального образования  Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 26.06.2020 № 7-90-2020-118, совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области   РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
1.1 В пункте 1.1 исключить слова «собственности субъектов Российской Федерации»;

1.2 В абзаце 2 пункта 4.2 слова «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;

1.3 В пункте 8.6.2 после слов «нежилых помещений,» дополнить словами «земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства),»

1.4 Пункт 8.6.3 изложить в следующей редакции:

«8.6.3. В целях реализации имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждается Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру (далее – Перечень).

В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Старопольское сельское поселение;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»
         2.  Опубликовать решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте  Старопольского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу  после  его  опубликования.

5. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную  комиссию совета депутатов по налогам, бюджету и тарифам.

Глава  муниципального образования                                           А.С.Жук.